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Referat - bestyrelsesmøde (kun svømning) i USG Svømning og Vandpolo 
Vesterbros svømmehals mødelokal, 
Dato: 30.11.2011 (kl. 17:25 -19:20) 
 
Deltagere:  
Tim Gorm Kaas-Rasmussen Olsen,  
Ebbe Rasmussen,  
Reza Rahimpour, (referent) 
Maria Melchiors, 

Martin Pock (fra kl. 17:45) 

Toke S. Pedersen, (supl.) 

Rasmus F. Jørgensen. (supl.) 

______________________________________ 

 Dagorden  

 

1- Trænersituationen.  

2- Status over studentersandel i klubben  

3- Trænernes henvendelse til bestyrelsen 

4- Sidste nyt fra svømmeudvalg. 

5- Kort introduktion af Rezas model. En alternativ model til vores nuværende pointsystem  

6- Evt. 

__________________________________________ 

 

1-Trænersituationen.  

 

Maria (kasserer) oplyste, at klubben har råd til at ansætte en ny træner (løntrin 5) 

Ebbe og Tim havde talt med en ny ansøger, som tilbydes jobbet som den nye (deltids)træner i klubben. Han vil 

primært være på kanten om onsdagen. Mark Sauer var for dyr, og derfor han ikke blevet ansat.  

 

2-Status over studentersandel i klubben  

 

Ebbe gennemgik antallet af ikke-studerende og studerende i klubben for både svømning og polo. Ifølge reglerne 

kan klubben melde opgørelsen over andel og antal af ikke-studerende til HB, enten pr. 1. feb. eller udsætte dette 

til næste sommer. Vi (Svømning) skal også beslutte os at vi vil være fælles med polo hvad angår indberetning af 

klubbens samlede andel af ikke-studerende/studerende eller ej, altså om svømmeafdelingen og poloafdelingen 

skal udregne denne andel hver for sig. Bestyrelsen besluttede at vente med denne beslutning til senest den 1. 

februar 2012. I mellemtiden opgøres  alle points for klubmedlemmerne. Vi håber også, at vi kan optage mange 

udenlandske studerende medlemmer under DIIS-messen, som afholdes den 25. januar 2012. 

   

3-Trænernes henvendelse til bestyrelsen 

 

Bestyrelsen gennemgik dette brev, og der blev besluttet: 

 

a) De sene træningstider som klubben har for tiden. 

Bestyrelsen er godt klar over de dårlige træningstider, som klubben har fået i år. Men sådan er desværre 

forholdet for svømning i Københavns kommune. Der mangler svømmehaller. Alle klubber vil have de 

bedste tider. Denne del af sagen kan bestyrelsen ikke gøre ret meget ved. Det eneste ting, som 

bestyrelsen kan gøre, er , at  inddrage trænerne i de forhandlinger, som vil finde sted om fordeling af 
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træningstider i maj 2012. Alle vores trænere kan deltage i lige fod sammen med svømmeudvalget og 

svømmelederen under disse forhandlinger.  

 

b) Træningsgoder 

 

Bestyrelsen fastholder det princip at overholde samtlige forpligtelser i den ansættelseskontrakt, som 

klubben har indgået med trænerne. Bestyrelsen skal oplyse, at trænerne vil blive inddraget, hvis 

ansættelsesvilkårene ændres. 

  

c)  Prøvetræning 

Bestyrelsen besluttede at igen at tillade prøvetræning. Et nyt medlem kan prøvetræne 4 gange, inden at 

kontingentet skal betales. Alle prøvetræninger skal foregå hos Ulla Olin. Såfremt en svømmer møder op 

til en af de andre træningspas, skal den pågældende træner gøre opmærksom på, hvilke dage Ulla Olin 

igen står kanten. På denne måde kan denne ene træner nemt have et overblik over, hvor mange gange en 

person har været til prøvetræning.  

 

4-Sidste nyt fra svømmeudvalg. 

 

 Tim havde ikke noget nyt. 

 

5-Kort introduktion af Rezas model. En alternativ model til vores nuværende pointsystem  

 

Reza fremlagte sin nye model som et alternativ for klubbens nuværende pointsystem. Denne model har til 

hensigt at være væsentlige simplere og bedre end den gamle model, idet: 

 

- registrering af svømmere under hver træningstime stort set afskaffes 

- opsamling og optælling af alle medlemmernes points i gennem et år træning vil være overflødig 

- klubben kan selv justere antallet af sine ikke-studerende medlemmer (som vil fortsat være under den 

fastlagte 35%-grænse). Det bliver kun et spørgsmål om deling af træningstider mellem alle. Jo flere ikke-

studerende, desto færre træningstider til hvert medlem og omvendt.  

- Modellen vil garantere, at der ikke vil forekomme nogle ”overfyldte” svømmedage (fx om mandagen 

eller fredagen, som pt. er mest populære), da der vil lægges loft på antal af svømmere på hver bane. 

- Med denne model vil de sene tider bliver brugt mere (trænerne ofte klager jo over den manglende 

tilslutning ved disse timer) 

 

Ulempen med denne model, som Toke også pegede på, er at den del af svømmere der vil svømme hver dag 

mister denne mulighed. Reza svarede, at man kan indføre en slags venteliste, således at det medlem der vil 

svømme mere end den tilladte grænse som er pålagt på pågældende medlem, så vil dette medlem få muligheden 

til at dukke op til enhver træningstime og hvis antallet af svømmere er under den fastlagte grænse, så kan 

han/hun efter ”først-til-mølle” princippet hoppe i vandet. 

 

Modellen fik en blandet modtagelse. Bestyrelsen tog ikke stilling til om, hvorvidt den nye model kan erstatte det 

nuværende system. Bestyrelsen bad Reza at gå videre med at udbygge sin model.  

 

6-Evt. 

 

Intet (Pga. tidsmangel blev henvendelsen fra Lars Byron ikke behandlet/diskuteret).  


